
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                №98 (7757)               9 декабря 2025 года           вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-диспет-
черская служба по Ка-
менскому муниципаль-
ному округу – 8 (3439) 
32-26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

Окончание на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ №634                 19 ноября 2025 года 
О награждении Почетной грамотой и Благодарственным 

письмом Думы Каменского муниципального округа 
В соответствии с Решением Думы Каменского городского округа от 

11 июля 2013 года № 142 «Об утверждении Положения «О Почетной 
грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского муниципально-
го округа Свердловской области» (в редакции от 20.02.2014 №205, от 
20.11.2014 №278, от 22.11.2018 №303, от 18.04.2024 №349, от 21.11.2024 
№492), Дума Каменского муниципального округа Р Е Ш И Л А:

1. За многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяй-
ства и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности награ-
дить Почетной грамотой Думы Каменского муниципального округа 
Свердловской области:

КАТАЕВА ДМИТРИЯ ПЕТРОВИЧА – слесаря –ремонтника 4 разряда 
молочно-товарной фермы II отделения (Черемхово) АО «Каменское»;  

САЛЬНИКОВА ВЛАДИМИРА ЯКОВЛЕВИЧА – водителя автомобиля 
автогаража АО «Каменское»;

МЕДВЕДЕВУ ТАТЬЯНУ ЕГОРОВНУ – весовщика 2 разряда элевато-
ра ОАО «Хлебная база №65»;

ДУБРОВИНУ НАТАЛЬЮ МИХАЙЛОВНУ – оператора пульта управле-
ния 4 разряда элеватора ОАО «Хлебная база №65»;

ДАВЫДОВУ ГАЛИНУ ВИКТОРОВНУ- главного кассира ООО «Родина»;
БАРИНОВА АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА - тракториста машинно-трактор-

ной мастерской ассоциации «Сельскохозяйственное предприятие во 
имя великомученика Георгия Победоносца»;

2. За многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяй-
ства и в связи с профессиональным праздником – Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности награ-
дить Благодарственным письмом Думы Каменского муниципального 
округа Свердловской области: 

СУХАРЬКОВА ДМИТРИЯ ВЛАДИМИРОВИЧА – тракториста ООО 
«Агрофирма» Травянское»;

ЩЕРБАКОВУ КСЕНИЮ АЛЕКСЕЕВНУ – заведующую столовой по про-
изводству овощных полуфабрикатов   ООО «Агрофирма» Травянское»;

РУХЛОВА НИКОЛАЯ ВАЛЕРЬЕВИЧА – аппаратчика обработки зерна 
6 разряда элеватора ОАО «Хлебная база №65».

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить 
в сети Интернет на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://
kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального об-
разования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
http://kamensk-duma.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-

янный Комитет Думы Каменского муниципального округа по вопросам 
законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского муниципального округа 
Г.Т. Лисицина

19.11.2025 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
Пятьдесят второе заседание

РЕШЕНИЕ № 633            19 ноября 2025 года 
О награждении Почетной грамотой и Благодарственным 

письмом Думы Каменского муниципального округа 
В соответствии с Решением Думы Каменского городского округа от 

11 июля 2013 года № 142 «Об утверждении Положения «О Почетной 
грамоте и Благодарственном письме Думы Каменского муниципально-
го округа Свердловской области» (в редакции от 20.02.2014 №205, от 
20.11.2014 №278, от 22.11.2018 №303, от 18.04.2024 №349, от 21.11.2024 
№492), Дума Каменского муниципального округа Р Е Ш И Л А:

1. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня бухгалтера наградить Почетной грамо-
той Думы Каменского муниципального округа Свердловской области:

ЛЕСНИКОВУ ВЕРУ МИХАЙЛОВНУ – заместителя главного бухгалте-
ра МКУ «Централизованная бухгалтерия Администрации Каменского 
муниципального округа Свердловской области»;

БРЫЗГАЛОВУ ТАТЬЯНУ АЛЕКСАНДРОВНУ – главного специалиста 
отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администра-
ции Каменского муниципального округа;

ФЕДОРЕНКО ЮЛИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ – ведущего экономиста 
МКУ «Централизованная бухгалтерия Администрации Каменского му-
ниципального округа Свердловской области»;

МАЛЬЦЕВУ ОЛЬГУ АЛЕКСАНДРОВНУ – ведущего бухгалтера МКУ 
«Централизованная бухгалтерия Администрации Каменского муници-
пального округа Свердловской области»;

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить 
в сети Интернет на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский муниципальный округ Свердловской области» http://
kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального об-
разования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» 
http://kamensk-duma.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-

янный Комитет Думы Каменского муниципального округа по вопросам 
законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского муниципального округа 
Г.Т. Лисицина

19.11.2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
03.12.2025               № 2128               пгт. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка в с. Сипавское Каменского муници-
пального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2005 года № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области», утвержденными Решением Думы Каменско-
го городского округа от 27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы 
Каменского муниципального округа от 26.06.2025 № 587), Решением 
Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверж-
дении Положения об организации и проведении публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории Камен-
ского муниципального округа», Решением Думы Каменского городско-
го округа  от 27.08.2020 № 487 «Об утверждении положения о порядке 
оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с органи-
зацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам 
градостроительной деятельности в Каменском городском округе», 
Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области, в 
целях создания условий для устойчивого развития Каменского муници-
пального округа Свердловской области, обеспечения прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 24 декабря 2025 года в 17.00 часов в здании Си-
павской сельской администрации по адресу: Свердловская область, 
Каменский муниципальный округ, с. Сипавское, ул. Гагарина, д. 38, 
публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования «магазины» (4.4), в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:6801002:497, площа-
дью 1332 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский район, село Сипавское, улица Кирова, земельный 
участок 22А в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой 
застройки), по обращению Агишева Руслана Гилязитдиновича.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публич-
ных слушаний председателя отраслевого органа - Комитет по архитек-
туре и градостроительству Администрации Каменского муниципально-
го округа Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. При проведении публичных слушаний использовать федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал).

4. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  
Каменского муниципального округа Свердловской области (Чистяко-
вой Е.А.):

1) обеспечить публикацию Оповещения о начале публичных слуша-
ний в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Каменский муниципальный округ Свердловской 
области» (https://www.kamensk-adm.ru), на едином портале, на инфор-
мационном стенде в помещении Комитета по архитектуре и градостро-
ительству Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области по адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а;

2) обеспечить размещение проекта и информационных материалов 
к нему на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru) и на едином портале;

3) организовать экспозицию проекта и информационных материа-
лов к нему  в Комитете по архитектуре и градостроительству Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области по 
адресу: г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, в период с 17.12.2025 
года по 23.12.2025 года по рабочим дням с режимом работы: поне-
дельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 
12.30 и с 13.18 до 16.00.   

5. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц 
и организаций по вопросу, указанному в  пункте 1  настоящего поста-
новления, направляются в письменном виде в Комитет по архитекту-
ре и градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области в срок до 23.12.2025 года.

6. Заявителю (Агишеву Руслану Гилязитдиновичу) возместить расхо-
ды, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, 
в размере 165 (ста шестидесяти пяти) рублей 00 копеек, в срок до 
30.12.2025 года.  

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову

8. Опубликовать настоящее постановление, оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Пламя», разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области» (https://www.kamensk-adm.ru).  

Исполняющий обязанности Главы муниципального округа 
М.И. Пичугин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале публичных слушаний
Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации Ка-

менского муниципального округа Свердловской области информирует 
о проведении 24 декабря 2025 года в 17.00 часов в здании Сипавской 
сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, село Сипавское, ул. Гагарина, д. 38, публичные 
слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования «магазины» (4.4), в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:6801002:497, площадью 1332 
кв.м., местоположение: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Каменский район, село Сипавское, улица Кирова, земельный 
участок 22А в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жи-
лой застройки), по обращению Агишева Руслана Гилязитдиновича.

Ознакомление с документами и материалами по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка возможно в период с 17.12.2025 года по 23.12.2025 
года по рабочим дням с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00  
до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00, 
в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации Ка-
менского муниципального округа Свердловской области по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

Предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций на-
правляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостро-
ительству Администрации Каменского муниципального округа сверд-
ловской области (г.Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 117, тел. 
(3439) 36-59-80) в срок до 23.12.2025 года.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и 
информационные материалы к нему размещены в разделе «Градо-
строительство», подразделе «Публичные слушания» на официаль-
ном сайте муниципального образования «Каменский муниципальный 
округ Свердловской области (http://kamensk-adm.ru) и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных  услуг (функций)».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
04.12.2025               № 2169              пгт. Мартюш

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в муниципальные образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы дошкольно-
го образования», утвержденный постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 25.11.2022 № 2513  (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 09.08.2023 № 1530, от 18.09.2024 № 1996,  от 22.11.2024 
№ 2545)

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 18.08.2025 № 609 «О внесении изменений в Порядок приема  
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации  от 15.05.2020 № 236», руководствуясь Уставом Каменского муни-
ципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муни-
ципальной услуги «Постановка на учет и направление детей  в муници-
пальные образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 
Главы Каменского городского округа от 25.11.2022 № 2513 (с изменения-
ми, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 
09.08.2023 № 1530,  от 18.09.2024 № 1996, от 22.11.2024 № 2545) (далее 
– Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1) Подпункт 1 пункта 28 Административного регламента изложить  в 
следующей редакции:

«1) Заявление о предоставлении муниципальной услуги согласно При-
ложению № 4 к настоящему Административному регламенту и докумен-
ты  в соответствии с пунктами 28, 28.1, 28.2 настоящего Административ-
ного регламента. В случае направления заявления посредством ЕПГУ 
формирование заявления осуществляется посредством заполнения ин-
терактивной формы  на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи 
заявления в какой-либо иной форме.»;

2) Подпункт 2 пункта 28 Административного регламента изложить  в 
следующей редакции:

«2) документ, удостоверяющий личность родителя (законного предста-
вителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного 
гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации в соот-
ветствии  со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 
115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Фе-
дерации». При направлении заявления посредством ЕПГУ передаются 
те данные о документе, удостоверяющем личность заявителя, которые 
были указаны пользователем  при создании и подтверждении учетной за-
писи в ЕСИА. Указанные сведения могут быть проверены путем направ-
ления запроса с использованием системы межведомственного электрон-
ного взаимодействия (СМЭВ).»;

3) Подпункт 3 пункта 28 Административного регламента исключить;
4) Раздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых  в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Свердловской области для предоставления муниципальной 
услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению 
заявителем, способы  их получения заявителем, в том числе в электрон-
ной форме, порядок  их предоставления» Административного регламента 
дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Родитель (родители) (законный (законные) представитель (пред-
ставители) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом  
без гражданства, предъявляет (предъявляют):

1) копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей)  
(или законность представления прав ребенка);

2) копии документов, подтверждающих законность нахождения ребен-
ка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,  
и его законного (законных) представителя (представителей) на террито-
рии Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо 
разрешение  на временное проживание, либо разрешение на времен-
ное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) ми-
грационную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом 
или международным договором Российской Федерации документы, под-
тверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства 
на пребывание (проживание) в Российской Федерации;

3) копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося 
иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностран-
ных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, 
установленный федеральным законом или признаваемый в соответ-
ствии с международным договором Российской Федерации в качестве 
документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для 
лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и 
признаваемый в соответствии  с международным договором Российской 
Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без 
гражданства, разрешение на временное проживание, временное удосто-
верение личности лица без гражданства  в Российской Федерации, вид на 
жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом 
или признаваемые в соответствии с международным договором Россий-
ской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица 
без гражданства);

4) копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родите-
лям) (законному (законным) представителю (представителям) страхового 
номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), 
а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или 
лицом без гражданства (при наличии);

5) копии документов, подтверждающих осуществление родителем (за-
конным представителем) трудовой деятельности, в том числе копии доку-
ментов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному 
(законным) представителю (представителям) идентификационного номе-
ра налогоплательщика, (при наличии).

В случае непредставления полного комплекта документов, предусмо-
тренных настоящим пунктом Административного регламента, в сроки, 
установленные локальным нормативным актом образовательной органи-
зации, образовательная организация возвращает заявление без его рас-
смотрения. Ребенок остается на учете и направляется в муниципальную 
образовательную организацию после подтверждения родителем (закон-
ным представителем) нуждаемости в предоставлении места при наличии 
у родителя (законного представителя) полного комплекта документов, 
предусмотренных настоящим пунктом Административного регламента, а 
также при наличии свободных мест  в образовательной организации.»;

5) Раздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых  в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Свердловской области для предоставления муниципальной 
услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению 
заявителем, способы  их получения заявителем, в том числе в электрон-
ной форме, порядок  их предоставления» Административного регламента 
дополнить пунктом 28.2 следующего содержания:

«28.2. Пункт 28.1 настоящего Административного регламента  не рас-
пространяется на иностранных граждан, указанных в подпункте 2 пункта 
20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 
115-ФЗ  «О правовом положении иностранных граждан в Российской Фе-
дерации».

Иностранные граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта 
Административного регламента, предъявляют следующие документы:

1) копию свидетельства о рождении ребенка;
2) копию паспорта;
3) справку о регистрации по месту жительства.»;
6) Пункт 29 Административного регламента дополнить абзацем вторым 

следующего содержания:
«Иностранные граждане и лица без гражданства все документы пред-

ставляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном 
порядке переводом на русский язык.»;

7) В пункте 30 Административного регламента после слов «предусмо-
тренные пунктом 28» дополнить словами «, 28.1, 28.2»;

8) Раздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых  в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Свердловской области для предоставления муниципальной 
услуги, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению 
заявителем, способы  их получения заявителем, в том числе в электрон-



2 9 декабря 2025 г. №98ПЛАМЯ
ной форме, порядок их предоставления» Административного регламента 
дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«31.1. В приеме в муниципальную образовательную организацию мо-
жет быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, 
а также  при невыполнении условий, установленных частью 2 статьи 78 
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», за исключением случаев, предусмотрен-
ных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации». В случае отсутствия мест в 
муниципальной образовательной организации родители (законные пред-
ставители) ребенка для решения вопроса  о его устройстве в другую об-
разовательную организацию обращаются непосредственно в Управление 
образования Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области.»;

9) Подпункт 1 пункта 37 Административного регламента изложить  в 
следующей редакции:

«1) предоставление неполной информации (комплект документов  от 
заявителя) согласно пунктам 28, 28.1, 28.2 Административного регламен-
та  с учетом сроков исправления недостатков со стороны заявителя;»;

10) В пункте 52 Административного регламента после слов «указанные  
в пункте 28» дополнить словами «, 28.1, 28.2»;

11) Пункт 55 Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«55. Заявление подписывается простой электронной подписью заяви-
теля  и направляется в уполномоченный орган посредством СМЭВ. Элек-
тронная форма муниципальной услуги предусматривает возможность 
прикрепления  в электронном виде документов, предусмотренных в пун-
ктах 28, 28.1, 28.2  Административного регламента, заверенных усилен-
ной квалифицированной электронной подписью организации.»;

12) В пункте 71 Административного регламента после слов «указанных  
в пункте 28» дополнить словами «, 28.1, 28.2».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на 
начальника отраслевого (функционального) органа Администрации Ка-
менского муниципального округа Свердловской области - Управление 
образования Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области А.С. Парадееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 ноября 2025 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 

«Пламя» и разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.
kamensk-adm.ru),  на официальном сайте Управления образования Ад-
министрации Каменского муниципального округа Свердловской области 
(http://mouo.ru/).

Исполняющий обязанности Главы муниципального округа
М.И. Пичугин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_________________________ заседание
 РЕШЕНИЕ №______________            «____»__________2025 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области»

В соответствии с статьей 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Законом Свердловской области от 
10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоу-
правления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципаль-
ного образования «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти», Дума Каменского муниципального округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский муници-
пальный округ Свердловской области» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 2 статьи 28 «Глава муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального округа избирается сроком на пять лет Думой 
Каменского муниципального округа из числа кандидатов, представлен-
ных Губернатором Свердловской области.».

2. Изменения зарегистрировать в  Главном  управлении  Министерства  
юстиции  Российской  Федерации  по  Свердловской  области  в  порядке, 
установленном  действующим  законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в  законную  силу  на  всей  террито-
рии  Каменского  муниципального  округа Свердловской области после  
проведения  государственной  регистрации, на  следующий  день  после  
опубликования  в  газете  «Пламя».

4. После получения уведомления о включении сведений о внесении из-
менений в Устав муниципального образования «Каменский муниципальный  
округ Свердловской области» в государственный реестр уставов муници-
пальных образований Свердловской области опубликовать (обнародовать) 
настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский муници-
пальный  округ Свердловской области», на официальном сайте Думы му-
ниципального образования «Каменский муниципальный  округ Свердлов-
ской области», на портале Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные акты в Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Предсе-
дателя Думы Каменского муниципального округа Свердловской области 
(Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы муниципального округа Г.Т. Лисицина 
Глава Каменского муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Актуальная редакция с 01.01.2025 года
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
Тридцать второе заседание

РЕШЕНИЕ          от 16 апреля 2015 г. N 322
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ  

УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, А 
ТАКЖЕ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

Список изменяющих документов (в ред. Решений Думы 
Каменского городского округа от 15.08.2024 N 388)

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского муници-
пального округа Свердловской области, Дума Каменского муниципально-
го округа Свердловской области решила:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Каменского 
муниципального округа Свердловской области, а также по проекту Реше-
ния Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о вне-
сении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципального округа 
Свердловской области  и участия граждан в их обсуждении (прилагается).

2. Решение Думы Каменского муниципального округа Свердловской 
области «Об утверждении «Порядка учета предложений по проектам Ре-
шений Думы Каменского муниципального округа Свердловской области о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области  и участия граждан в их обсуждении» 
от 03.05.2007 г. № 20 считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в 

сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципального округа Свердловской области» и на официаль-
ном сайте Думы муниципального образования «Каменский муниципаль-
ного округа Свердловской области».

В дальнейшем Порядок учета предложений по проекту Устава Камен-
ского муниципального округа Свердловской области, а также по проекту 
Решения Думы Каменского муниципального округа Свердловской обла-

сти о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области  участия граждан в их обсуждении, 
утвержденный настоящим Решением, подлежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) одновременно с опубликованием (обнародо-
ванием) проекта Устава Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, проекта Решения Думы Каменского муниципального округа 
Свердловской области о внесении изменений в Устав Каменского муни-
ципального округа Свердловской области не позднее, чем за 30 дней до 
дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области, внесении изменений и дополнений в 
Устав Каменского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный 
Комитет Думы Каменского муниципального округа Свердловской области 
по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов

Утвержден Решением Думы Каменского городского округа
                                     от 16.04.2015г № 322

Порядок учета предложений по проекту Устава 
Каменского муниципального округа Свердловской области, 

а также по проекту решения Думы Каменского муниципального 
округа Свердловской области о внесении изменений и дополнений 
в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области 

и участия граждан в их обсуждении  
Список изменяющих документов (в ред. Решений Думы 

Каменского муниципального округа Свердловской области 
от 15.08.2024 N 388) 

1. Проект Устава Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти (далее - проект Устава), проект Решения Думы Каменского муници-
пального округа Свердловской области о внесении изменений и допол-
нений в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области 
(далее - проект Решения Думы) подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на за-
седании Думы Каменского муниципального округа Свердловской области 
вопроса о принятии Устава Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского 
муниципального округа Свердловской области с одновременным опубли-
кованием (обнародованием) настоящего Порядка.

2. Инициаторами предложений о дополнениях и (или) изменениях в 
проект Устава, проект Решения Думы (далее - предложения) являются 
граждане, проживающие на территории Каменского муниципального 
округа Свердловской области  и обладающие избирательным правом, 
инициативные группы граждан, предприятия, учреждения, организации, 
общественные организации, расположенные и (или) осуществляющие 
свою деятельность на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области.

3. Предложения вносятся в письменной форме в течение 21 дня со дня 
опубликования проекта Устава, проекта Решения Думы в Думу муници-
пального округа Свердловской области по адресу: 623438, Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38 а, каб. 25.

4. Предложения вносятся только в отношении положений, содержащих-
ся в проекте Устава, проекте Решения Думы, и должны соответствовать 
Конституции Российской Федерации, федеральному и областному зако-
нодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с ины-
ми положениями Устава Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, обеспечивать однозначное толкование положении проекта 
Устава, проекта Решения Думы.

5. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей 
форме:

Предложения по проекту Устава 
Каменского муниципального округа Свердловской области, 

а также по проекту Решения Думы Каменского муниципального округа 
Свердловской области о внесении изменений и дополнений 

в Устав Каменского муниципального округа Свердловской области

№  Пункт проекта Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении

изменений и дополнений в Устав 
Каменского городского округа 

Текст 
проекта 
   Решения   

Текст 
предлагаемой 
поправки 

Текст проекта
Решения 
 с учетом 
поправки 

1              2                    3            4              5         
 

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 
места жительства и личная подпись гражданина (граждан), представите-
ля инициативной группы граждан, полное наименование и место нахож-
дения организации, и подпись руководителя предприятия, учреждения 
либо организации.

6. Поступившие предложения регистрируются Организационным коми-
тетом по подготовке и проведению публичных слушаний в день посту-
пления. 

7. Предложения, внесенные несвоевременно, а также с нарушением 
иных установленных настоящим Порядком требований, рассмотрению 
не подлежат.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.
9. Инициаторы предложений, внесшие свои предложения, являются 

участниками публичных слушаний, получающими право на выступление 
для аргументации своих предложений. Инициаторы предложений пригла-
шаются на публичные слушания (письменно или по телефону).

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяет-
ся Положением о порядке организации и проведения публичных (обще-
ственных) слушаний на территории Каменского муниципального округа 
Свердловской области, утвержденным Решением Думы Каменского му-
ниципального округа Свердловской области.

Кадастровым инженером Макаровой Светланой Владимиров-
ной, 623401, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Бе-
ляева, № 24-32, makarova.ku@gmail.com, сот. 8-908-907-97-38, 
тел.8(3439)343805, N регистрации в государственном реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность - 780 выполняются кадастро-
вые работы по уточнению земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5213005:171, расположенного по адресу: обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №3 КУЗЖБИ ‘Стройдеталь-70’, за 49 кв, участок №169. 
Заказчиком кадастровых работ является Дерендяева Наталья Петров-
на, 623430, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, улица Камен-
ская, д. 97, кв. 68.

 т. 8-982-614-83-28
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-

ложения границы состоится по адресу: Свердловская область, г. Ка-
менск-Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры» 
12  января 2026 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 
д.11, офис «Кадастровые инженеры» с понедельника по пятницу с 9 
часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 09 декабря 2025 г. по 12 января 2026 г. 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 
д.11, офис «Кадастровые инженеры».

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: 

- 66:12:5213005:170, расположенный по адресу: обл. Свердловская, р-н 
Каменский, СТ №3 КУЗЖБИ ‘Стройдеталь-70’, за 49 кв, уч-к №, дом 168.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок.

Информационное сообщение 
о результатах подведения электронного аукциона

04 декабря 2025 года в 09 час. 00 мин. (по московскому времени) Коми-
тетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Камен-
ского муниципального округа Свердловской области (организатор торгов 
(аукциона)) проведен аукцион, открытый по составу участников и по форме 
подачи заявок по продаже права на заключение договоров аренды земель-
ных участков.

Лот № 1 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, 
поселок городского типа Мартюш, улица Калинина, земельный участок  
№ 51, кадастровый номер 66:12:5216001:370, с видом разрешенного ис-
пользования – для индивидуального жилищного строительства. 

Признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Лот № 2 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Фе-

дерация, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, поселок 
Солнечный, улица Майская, земельный участок № 4, кадастровый номер 
66:12:2413004:211, с видом разрешенного использования – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.
Лот № 3 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Фе-

дерация, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, поселок 
Солнечный, улица Абрикосовая, земельный участок № 11, кадастровый 
номер 66:12:2413004:207, с видом разрешенного использования – для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Победитель аукциона – ИП Гареев Евгений Анясович.
Лот № 4 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Фе-

дерация, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, поселок 
Солнечный, улица Абрикосовая, земельный участок № 33, кадастровый 
номер 66:12:2413004:208, с видом разрешенного использования – для ин-
дивидуального жилищного строительства. 

Победитель аукциона – ИП Гареев Евгений Анясович.
Лот № 5 - Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Фе-

дерация, Свердловская область, Каменский городской округ, поселок Сол-
нечный, улица Покровская, земельный участок № 1А., кадастровый номер 
66:12:8701002:680, с видом разрешенного использования – для индивиду-
ального жилищного строительства.

Победитель аукциона – Хасанов Александр Фирдаусович
Решение о проведении аукциона:
- Постановление Главы Каменского муниципального округа Свердловской 

области от 30.10.2025 г. № 1938 «О проведении аукциона, открытого по со-
ставу участников и по форме подачи заявок на право заключения договоров 
аренды земельных участков».

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Уральскому федеральному округу. Рег. номер ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 708. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информиру-
ет о предоставлении земельных участков в аренду, расположенных по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, (грани-
чит) с северной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2201002:36, общей площадью 1412 кв.м, категория земельного участ-
ка – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 
Свердловская область, Каменский район, д. Боёвка, с северо-западной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:6001001:6, 
общей площадью 1506 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства, с учетом Зон с особыми условиями использова-
ния территории: Водоохранная зона реки Грязнуха.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носите-
ле лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направ-
лено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения с 
уведомлением о вручении. В случае направления документов путем почтово-
го отправления  копии документов должны быть нотариально удостоверены.

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл.,  г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует о 
предоставлении земельных участков в собственность, расположенных по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Октябрьский, (грани-
чит) с северной стороны от земельного участка  с кадастровым номером 
66:12:3106007:161, площадью 2194 кв. м., категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для веде-
ния личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 
Свердловская область, Каменский район, с. Соколова, с юго-западной 
стороны от земельного участка  с кадастровым номером 66:12:6501005:14, 
площадью 1452 кв. м., категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищно-
го строительства; Свердловская область, Каменский район, с. Соколова, 
с юго-западной стороны от земельного участка  с кадастровым номером 
66:12:6501005:80, площадью 1223 кв. м., категория земельного участка – 
земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства.

  Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения 
обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носите-
ле лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также заявление может быть направ-
лено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложения с 
уведомлением о вручении. В случае направления документов путем почтово-
го отправления  копии документов должны быть нотариально удостоверены.  

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 г., № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:12:1101002:87, расположенного: Свердловская обл., 
Каменский р-н сдт фабрики «Авангард» у ж/д Храмцово, участок №87.

Заказчиком кадастровых работ является Петров Михаил Робертович, 
620000 г.Екатеринбург, ул.Советская, д.3, кв.55

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб. 101  14.01.2026 г. 
в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб. 
101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 09.12.2025 г. по 13.01.2026 г. по адресу:  Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:1101002:89 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский р-н сдт фабрики «Авангард» у ж/д Храм-
цово, участок №89

2. Земельный участок с кадастровым № 66:12:1101002:90 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский р-н сдт фабрики «Авангард» у ж/д Храм-
цово, участок №90

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе документы о правах на земельный участок, документ удо-
стоверяющий личность (для физических лиц), нотариально заверенную до-
веренность (для уполномоченного представителя заинтересованного лица).


